
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    
http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                              2025-04-01 Nr. 1.03-0150 

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 25-5037 

 

Žemės ūkio rūmai, atsižvelgdami į tai, kad parengtas ir derinimui su visuomene pateiktas 

Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio ministro 2023 m. liepos 24 d. įsakymo 

Nr. 3D-470 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio plano 

intervencinės priemonės „Investicijos į prevencinę veiklą, kuria siekiama sumažinti galimų 

gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių ir katastrofinių įvykių padarinius“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą Nr. 25-5037, taip pat įvertinę šiuo 

metu galiojančias Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano 

intervencinės priemonės „Investicijos į prevencinę veiklą, kuria siekiama sumažinti galimų 

gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių ir katastrofinių įvykių padarinius“ 

įgyvendinimo taisykles (toliau – Taisyklės), teikia pastabas ir pasiūlymus. 

Ši intervencinė priemonė itin aktuali ūkininkams, nes ji padeda sumažinti gyvulių 

infekcinių susirgimų rizikas (snukio ir nagų liga, mėlynojo liežuvio liga, afrikinis kiaulių maras 

ir kt.) ir protrūkius, kurie kelia didelę grėsmę visam gyvulininkystės sektoriui. Pastaruoju metu 

šios ligos sparčiai plinta įvairiose Europos Sąjungos šalyse, didindamos riziką ir Lietuvos 

ūkininkams. Užkrato patekimas į šalies ūkius gali lemti masinį gyvulių sunaikinimą, eksporto 

ribojimus ir didelius ekonominius nuostolius. Todėl investicijos į biosaugos infrastruktūrą, 

griežtesnę kontrolę bei prevencines priemones yra būtinos siekiant apsaugoti Lietuvos 

gyvulininkystės ūkius ir užtikrinti jų veiklos tęstinumą. 

Atkreipiame dėmesį, kad Taisyklių 16.4 papunktis riboja naujai besikuriančius ūkius, nes 

reikalaujama, kad pareiškėjas jau nepertraukiamai vykdytų veiklą bent vienerius metus ir 

realizuotų produkciją rinkoje. Tokia nuostata atima galimybę iš ūkininkų, kurie tik stato ar 

įsirenginėja gyvulių auginimo pastatus ir ruošiasi pradėti veiklą. Siūlome Taisyklėse numatyti 

išimtį naujai besikuriantiems ūkiams, suteikiant jiems teisę pretenduoti į paramą, jei jie gali 

įrodyti savo pasirengimą vykdyti gyvulininkystės veiklą (pvz., pateikdami statybos leidimus, 

projektus, sutartis dėl gyvulių įsigijimo, biosaugos priemonių diegimo planus ir pan.). 

Taip pat siūlome tobulinti Taisykles ir užtikrinti, kad pareiškėjui nebūtų apribojamas 

dalyvavimas minėtoje intervencinėje priemonėje, jeigu paramos gavėjas verslo plano 

įgyvendinimo laikotarpiu tuo pačiu metu įgyvendina kitą projektą (tiek pagal Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio plano intervencines priemones, tiek ir pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemones). 

 

 

Pagarbiai 

Pirmininkas              dr. Arūnas Svitojus 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. +370 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

